Tipo de crédito 

1.1 Designação comercial do produto Crédito Consignado 
  1.2. Categoria  Empreendedor 

2.       Montante total do crédito 
Moeda Local. 
O limite aprovado será definido cliente a cliente após a análise de risco de crédito.  
Limite Máximo: AOA 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos Mil kwanzas) 
Limite Mínimo: AOA 100.000,00 (Cem mil kwanza) 
3.       Condições de utilização 
É um empréstimo onde as parcelas são descontadas directamente do salário dos tomadores, garantindo segurança 
para a instituição creditícia e comodidade e flexibilidade para o mutuário.